闽北职业技术学院学生工作处文件

关于转发《福建省教育厅
办公室关于应对疫情做好高校
毕业生就业指导服务工作的通知》的通知
[bookmark: _GoBack]
各系、处室：
    现将《福建省教育厅办公室关于应对疫情做好高校毕业生就业指导服务工作的通知》（闽教办学〔2020〕1号）文转发给你们，请认真遵照执行并紧抓落实。
当前，新型冠状病毒感染肺炎疫情防控形势严峻。请严格贯彻落实上级的决策部署，积极做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作，最大限度阻断疫情传播扩散，更好地保障师生员工的生命安全和身体健康。
注意事项如下：1.毕业生不可提前返校；2.目前不召开线下的招聘会、企业宣讲会、供需见面会、就业指导讲座等线下聚集性会议。3.能在线上解决的问题均在线上解决，不能在线上解决的问题请延后办理。4.企业招聘信息、各类就业指导等内容请在系部网站发布，一对一辅导请通过电话、QQ、微信等媒体线上进行。

附件：福建省教育厅办公室关于应对疫情做好高校毕业生就业指导服务工作的通知

闽北职业技术学院学生工作处
2020年2月4日

(主动公开)
抄送：相关处室
闽北职业技术学院学生工作处              2020年2 月4日 印发

附件：

福建省教育厅办公室文件

[bookmark: 文件编号]闽教办学〔2020〕1号

福建省教育厅办公室关于应对疫情做好
高校毕业生就业指导服务工作的通知

各高等学校：
当前，新型冠状病毒感染肺炎疫情防控形势严峻。为贯彻落实习近平总书记重要指示精神和党中央国务院以及省委省政府的决策部署，积极做好新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作，最大限度阻断疫情传播扩散渠道，更好地保障师生员工的生命安全和身体健康，现就积极应对疫情做好高校毕业生就业指导服务工作有关事宜通知如下。
1、 即日起，全省高校暂停办理毕业生就业手续线下业务。为方便毕业生咨询了解就业相关手续，各高校就业工作部门要及时发布就业手续办理内容的相关通知，指导毕业生自觉增强防控意识和遵守防疫工作要求，不提前返校，可通过邮寄、请辅导员代办、线上提交电子材料等方式，完成就业手续有关事项。在新学期开学前要开通咨询网站或电话，为毕业班学生提供线上咨询服务，并视疫情防控进展情况酌情调整相关工作安排并及时发布。
2、 各高校线下校园春季招聘会（供需见面会）暂停或延期。有条件的高校采取线上招聘的方式，鼓励企业和用人单位利用学校就业创业网参与在线招聘，保障就业工作顺利进行，并就毕业生可能无法按时参加笔面试或提交相关材料，给予说明和沟通，提供解决办法。
3、 有条件的高校要开放职业规划与就业指导相关线上课程供学生学习，并针对特殊时间毕业生求职过程可能出现的问题，开展职业生涯教育与个性咨询辅导。

                             福建省教育厅办公室
                               2020年2月3日

(主动公开)
抄送：省人社厅
福建省教育厅办公室                   2020年2 月3日 印发